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 Bestyrelsens beretning for 2007/08 
som fremlagt på generalforsamlingen den 24. maj 2008 

 

LUMA er en lille forening, og vi gør en forskel med udgangspunkt i den indsats, der 

lægges i foreningen. Vi er måske ikke blandt de mest synlige handicaporganisationer i 

medierne som helhed, men via vores hjemmeside og udgivelsen af LUMAbladet får vi 

på trods af dette en række henvendelser fra enkeltpersoner, forældre, journalister og 

andre interesserede, som vi ofte kan hjælpe videre. Vi oplever også, at vi kan gøre en 

forskel, når vi er aktive i forskellige sammenhænge og inviterer til dialog. I dialogen 

oplever vi ofte, at den enkelte forælder (eller personale) er i vildrede og ikke klar over 

forskellige muligheder. Værgemål og ledsagerordning er 2 emner, som vi kort har be-

rørt i LUMAbladet på baggrund af sådanne dialoger, hvor vi har indset, at vores med-

lemmer måske ikke kender disse muligheder. 

 

Vi er meget glade for de henvendelser, vi får – især henvendelser fra vores medlem-

mer gør os glade. Alle disse henvendelser er med til at forme det arbejde, vi udfører i 

bestyrelsen.  

 

Vi har et godt samarbejde med Landsforeningen LEV, hvor vores næstformand er 

valgt ind i hovedbestyrelsen, og vi er således også her med til at sætte vores målgruppe 

på dagsordenen. 

 

For nogle år siden startede vi bogruppen op – og på det seneste har aktiviteten her væ-

ret koncentreret om at følge opførelsen af boliger på Chr. X’s Alle i Lyngby, hvor be-

boerne nu er flyttet ind. Nogle af bogruppens medlemmers børn har fået bolig på Chr. 

X’s Alle, andre har fundet andre løsninger i mellemtiden eller slet og ret fundet, at be-

hovet for en ny bolig ikke var aktuelt. Det er vores oplevelse, at vi med bogruppen 

dels har gjort en forskel dels har opbygget viden og erfaring.  

 

Ved sidste års generalforsamling så vi i bestyrelsen en stor opgave foran os med at sik-

re, at overgangen fra amter til kommuner skete uden tilbagegang i udviklingen i til-

buddene til vores målgruppe. Der har været eksempler på, at det er nødvendigt både at 

være vågen og at holde fast på almindelige rettigheder, men de sager, der har været 

mest omtalt, er sager, der tager afsæt i helt andre forhold. Sager om stærkt kritisable 

forhold på diverse institutioner – sager, der intet har at gøre med overgang fra amter til 

kommuner, men hvor de kritisable forhold har eksisteret gennem en årrække. Det er 

derfor væsentligt, at vi tør tage den helt nødvendige debat om grundlæggende vilkår 

for vores målgruppe i samfundet. 
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